

## L'esprit de famille

לפני יותר מ-40 שנה גרו במושב 'בלפוריה' בצפון הארץ מרדכי וחנה סלצקי עם 9 הבנות שלהם. לפני שמרדכי מת, הוא כתב צוואה (מכתב אחרון) למשפחה, והבקשה שלו הייתה: "אף פעם אל תמכרו את האדמה ואת הבית הזה, הם יהיו תמיד של הילדים, הנכדים והנינים שלי". מרדכי גם ביקש, שבראש השנה, בפסח ובחופשת הקיץ ישתדלו בני המשפחה להיפגש ולחגוג בבית. "זה יעזור לכם להישאר יחד שנים רבות".

היום יש במשפחת סלצקי 300 אנשים, וכולם שומרים על הצוואה של מרדכי. בני המשפחה שיפצו את הבית הקטן, והרחיבו אותו. היום יש בו 4 חדרי שינה גדולים, חדרי שירותים, מקלחות וגם סלון גדול מאוד. בכל קיץ נפגשים הילדים של משפחת סלצקי בבית במושב 'בלפוריה'. במשפחה יש 40 ילדים מגיל 4 עד 18. במשך שבוע לומדים הילדים על ההיסטוריה של המשפחה, ומכירים את בני המשפחה החדשים שנולדו או הצטרפו למשפחה הגדולה. בבית גם חוגגים מסיבות בר-מצווה וחתונות. בפסח למשל, חוגגים מאות אנשים ביחד את "ליל הסדר" סביב שולחן ארוך מאוד, ומספרים גם על ההיסטוריה המשפחתית. בכל פעם שהם נפגשים, נוהגים בני המשפחה לקרוא בקול את השמות של מי שחגג לאחרונה יום הולדת, סיים לימודים באוניברסיטה או הצליח בקורס צבאי.

סבא מרדכי גם ביקש בצוואה שבני המשפחה יעזרו זה לזה כאשר לאחד מהם יהיו בעיות או קשיים כלכליים. הוא כתב, שפדי לעשות זאת צריך לאסוף כסף ל'קופת המשפחה', כדי לתת הלוואה למי שצריך. אורה, הנכדה של מרדכי אומרת: "במשפחה שלנו – אחד בשביל כולם, וכולם בשביל אחד".

## L'esprit de famille

לפני יותר מ-40 שנה גרו במושב 'בלפוריה' בצפון הארץ מרדכי ורחנה סלצקי עם 9 הבנות שלהם. לפני שמרדכי מת, הוא כתב צוואה (מכתב אחרון) למשפחה, והבקשה שלו הייתה: "אף פעם אל תמכרו את האדמה ואת הבית הזה, הם יהיו תמיד של הילדים, הנכדים והנינים שלי". מרדכי גם בקש, שבראש השנה, בפסח ובחפשת הקיץ ישתדלו בני המשפחה להפגש ולחגג בבית. "זה יעזר לכם להשאר יחד שנים רבות".

היום יש במשפחת סלצקי 300 אנשים, וכלם שומרים על הצוואה של מרדכי. בני המשפחה שפצו את הבית הקטן, והרחיבו אותו. היום יש בו 4 חדרים שנה גדולים, חדרים שרותים, מקלחות וגם סלון גדול מאוד. בכל קיץ נפגשים הילדים של משפחת סלצקי בבית במושב 'בלפוריה'. במשפחה יש 40 ילדים מגיל 4 עד 18. במשך שבוע לומדים הילדים על ההיסטוריה של המשפחה, ומכירים את בני המשפחה החדשים שנולדו או הצטרפו למשפחה הגדולה. בבית גם חוגגים מסבות בר-מצוה וחתונות. בפסח למשל, חוגגים מאות אנשים ביחד את "ליל הסדר" סביב שלחן ארוך מאוד, ומספרים גם על ההיסטוריה המשפחתית. בכל פעם שהם נפגשים, נוהגים בני המשפחה לקרוא בקול את השמות של מי שחגג לאחרונה יום הולדת, סיים למודים באוניברסיטה או הצליח בקורס צבאי.

סבא מרדכי גם בקש בצוואה שבני המשפחה יעזרו זה לזה כבאשר לאחד מהם יהיו בעיות או קשיים כלכליים. הוא כתב, שפדי לעשות זאת צריך לאסוף כסף לקפת המשפחה, כדי לתת הלוואה למי שצריך. אורה, הנכדה של מרדכי אומרת: "במשפחה שלנו – אחד בשביל כלם, וכלם בשביל אחד".

**תרגיל:** ענו על השאלות לפי הקטע:

1. בשורה 8 כתוב: "... וכולם שומרים על הצוואה של מרדכי".  
מה כתוב בצוואה?

---

---

---

2. מה עושים בני המשפחה, כשהם נפגשים בבית במושב 'בלפוריה'?

א.

ב.

ג.

3. בשורה האחרונה כתוב: "אחד בשביל כולם, וכולם בשביל אחד".

הסבירו את המשפט.

---

---

---

4. תנו שם מתאים לקטע.

---